УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О НАЗНАЧЕНИИ СТИПЕНДИЙ ПРЕЗИДЕНТА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ДЛЯ ОСОБО ОДАРЕННЫХ УЧАЩИХСЯ В 2011-2012 УЧЕБНОМ ГОДУ

Рассмотрев предложения Республиканской комиссии по определению стипендиатов Президента Республики Башкортостан из числа особо одаренных учащихся, постановляю:

1. Назначить в 2011-2012 учебном году ежемесячные стипендии Президента Республики Башкортостан особо одаренным учащимся общеобразовательных учреждений и специализированных школ, добившимся высоких результатов в учебе, творческой деятельности и спорте, согласно приложению к настоящему Указу.

2. Министерству образования Республики Башкортостан производить выплату стипендий в соответствии с Положением о стипендиях Президента Республики Башкортостан для особо одаренных учащихся, утвержденным Указом Президента Республики Башкортостан от 28 октября 1999 года N УП-700 (с последующими изменениями).

3. Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Республики Башкортостан

Р.ХАМИТОВ

Уфа, Дом Республики

5 октября 2011 года

N УП-492